
Gemeente
Midden-Delfland
m m m m m

kenmerk:
Z-HZ—WABO-2019-0123/2020-18057

OMGEVINGSVERGUNNING

2020-18057 (UIT)

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE MIDDEN-DELFLAND

gelezen de aanvraag van
wonende/gevestigd
te

A.P.M. van der Sande - van Marrewijk 
Oostveenseweg 15
2636 EC SCHIPLUIDEN

ontvangen op 8 maart 2019

om op het perceel kadastraal
bekend gemeente
sectie
en plaatselijk bekend

Midden-Delfland (Zouteveen)
N, 92
Oostveenseweg 15 in Schipluiden

Activiteit(en):
planologisch strijdig gebruik (artikel 2.1 lid 1 onder c Wet algemene bepalingen omgevingsrecht)

Omschrijving het realiseren van een kleinschalige 
camping

Overwegende:

dat wij na ontvangst van de aanvraag deze aan de hand van de Ministeriële regeling 
omgevingsrecht (Mor) getoetst hebben op ontvankelijkheid;

dat op 17 april 2019 is geconstateerd dat niet alle voor de beoordeling noodzakelijke gegevens bij 
de aanvraag gevoegd waren, waarna op 17 april 2019 aanvullende gegevens zijn opgevraagd;

dat op 1 juli 2019 aanvullende gegevens zijn ontvangen en de aanvraag hiermee ontvankelijk was;

dat hierdoor de wettelijke termijn is verlengd met 75 dagen;

dat het voorgenomen gebruik als camping niet past binnen het geldende bestemmingsplan 'le 
Herziening Buitengebied Gras';

dat met een buitenplanse afwijkingsprocedure afgeweken kan worden van het geldende 
bestemmingsplan, indien er een goede ruimtelijke onderbouwing wordt aangeleverd;

dat in de aangeleverde ruimtelijke onderbouwing voldoende is gemotiveerd waarom het beoogde 
gebruik passend is op deze locatie.

1/3



Gemeente
Midden-Delfland

kenmerk:
Z-HZ—WABO-2019-0123/2020-18057

OMGEVINGSVERGUNNING

Procedure

dat de besluitvormingsprocedure is uitgevoerd overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.10 van de 
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

dat de aanvraag is getoetst aan artikel 2.12 lid 1 onder a onder 30 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht, waarbij de aanvraag tevens is getoetst aan het Besluit 
omgevingsrecht en de Ministeriële regeling omgevingsrecht

dat de gemeenteraad een ontwerpverklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven.

BESLUITEN:

de omgevingsvergunning te verlenen voor de volgende activiteit:
planologisch strijdig gebruik (artikel 2.1 lid 1 onder c Wet algemene bepalingen omgevingsrecht)

de omgevingsvergunning te verlenen voor de volgende activiteit:
planologisch strijdig gebruik (artikel 2.1 lid 1 onder c Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht)

De toegevoegde gewaarmerkte stukken en bijlagen maken deel uit van dit besluit. Voor de 
volledigheid treft u hieronder een overzicht aan van deze stukken en bijlagen.

Aanvraagformulier met ons kenmerk 2019-08445; 
tekeningenboekej met ons kenmerk 2020-01354; 
ruimtelijke onderbouwing met ons kenmerk 2020-00200.

Datum: 22 juni 2020

Nar/ ns het college van burgemeester en wethouders,

Sarthe Stallenberg
Afdelingsdirecteur Landschap Wonen en Economie 

Artikel Omschrijving Bedrag

2.3.4.3 Planologisch strijdig gebruik zonder bouwactiviteit Buitenplanse C 2.706,65
afwijking

Leges totaal C 2.706,65

In de bovenstaande tabel ziet u de specificatie van het legesbedrag. U ontvangt binnenkort een 
aanslagbiljet van ons.

Verzonden: 2 2 JUN 2020



Gemeente
Midden-Delfland

kenmerk:
Z-HZ—WABO-2019-0123/2020-18057

OMGEVINGSVERGUNNING

Beroep
Belanghebbenden, die een zienswijze tegen het ontwerp-besluit hebben ingediend dan wel 
belanghebbenden die kunnen aantonen dat zij tijdens de terinzageleggingstermijn hier 
redelijkerwijs niet toe in staat zijn geweest, kunnen in beroep gaan tegen dit besluit. De termijn 
voor het indienen van een beroepschrift is zes weken na de dag van de terinzagelegging. De 
terinzagelegging van het besluit wordt zo spoedig mogelijk bekend gemaakt in de Staatscourant en 
De Schakel.

Belanghebbenden kunnen een beroepschrift indienen bij de rechtbank sector bestuursrecht, 
postbus 20302 2500 EH 's-Gravenhage.
In het beroepschrift moet ten minste het volgende staan: 

de datum; 
uw naam en adres;
een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht; 
de reden waarom u het niet eens bent met dit besluit; 
uw handtekening.

Wanneer er sprake is van dringende spoed en niet kan worden gewacht op de beslissing op beroep, 
kan aansluitend een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank 's-Gravenhage, Postbus 20302, 2500 EH 's-Gravenhage. Voor dit verzoekschrift betaalt 
u griffierecht.
U kunt ook digitaal het beroep- en verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de website voor de precieze voorwaarden.

Inwerkingtreding besluit
Wij maken u er op attent dat ingevolge artikel 6.1, tweede lid, onder b van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht, dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na afloop van de 
termijn voor het indienen van een beroepsschrift. Zoals hierboven uiteengezet bedraagt deze 
beroepstermijn zes weken na de dag van verzending van dit besluit. Dit betekent dat één dag na 
het aflopen van de beroepstermijn het besluit in werking treedt en de vergunning gebruikt mag 
worden. Het indienen van een beroepsschrift schorst deze inwerkingtreding niet.

Hebben u of derde belanghebbenden er belang bij dat dit besluit na afloop van de in artikel 6.1, 
tweede lid, onder b van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht bedoelde termijn niet in 
werking treedt, kan een verzoek om een voorlopige voorziening worden gedaan bij de 
voorzieningenrechter van de Rechtbank 's-Gravenhage. Indien een verzoek om een voorlopige 
voorziening is gedaan, treedt dit besluit niet in werking voordat op dat verzoek is beslist.

N.B. Indien blijkt dat de vergunning ten gevolge van een onjuiste of onvolledige opgave is 
verleend, of binnen een termijn van 6 maanden geen begin is gemaakt met de werkzaamheden, 
kan de vergunning worden ingetrokken.

Mededeling op grond van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen (Wet BAG)
Deze beschikking heeft geen consequenties in het kader van de Wet BAG.

3/3


